A principio, perfectus homo fit, ex nobis propter nos ad nos, qui omnia nostra plene habeat, peccati ex-pers, naturalis conjugii convenientiam nequaquam in hoc necessariam habens : pariter et eodem modo ostendens fortasse, uti mihi videtur, alium quoque Deo fuisse modum in multitudinem incre-menti hominum antea constitutum, si primus homo præceptum custodivisset neque ad brutorum ani-malium stoliditatem secundum abusionis facultatum suarum modum descendisset, et differentiam masculini ac feminini et distinctione naturæ sus-tulisset, quam, uti dixi, homo ad generationem nequaquam necessariam habuisset quibusque egere fortasse possumus. Ea in perpetuum servari non necesse est. *Nam in Christo Jesu, inquit divinus* B *Apostolus, neque masculinum neque femininum* ^d. Deinde nostro terrarum orbe sanctificato per suum post mortem, ut fert humana conditio, reditum in paradisum expedite ingreditur, quomodo latroni veraciter annuntiavit, *Hodie*, dicens, *mecum eris in paradiso* ^e! Inde cum de reliquo noster terrarum orbis a paradiso nihil illi distaret, rursus in hac terra apparuit et cum discipulis conversatus est ^f, postquam de mortuis resuscitatus est, et terram unam esse eamque a se ipsa non discretam mon-stravit, quæ eam secundum quam est rationem differentiali distinctioni liberam servet. Deinde in cælum receptus adeo cælum, uti apparet, cum terra univit, cumque terreno, cujus et essentia et natura eadem est quæ nostra, corpore in cælum ingressus sensibilem omnem naturam cum genera-liori sua ratione unam et eandem esse demonstra-vit, distinctionis quæ in semetipso eam dividebat proprietatem obtundens. Deinde ad hæc, sensibilia et intelligibilia, per omnes deinceps cæli divinos atque intelligibiles ordines transgressus cum anima et corpore, hoc est perfecta nostra natura univit, et universæ conditionis secundum potentissimam suam et generalissimam rationem cum unitate con-spirationem in semetipso plane indistinctam atque stabilem esse monstravit. Atque postremo ad hæc omnia, secundum humanitatis cogitationem, ad ipsum Deum accedit, Dei et Patris oculis nostri ni-mirum, ut scriptum est, gratia representatus ut D homo, qui nullo unquam modo, ut Sermo, de Patre secerni potest, postquam ut homo opere et veri-tate, nunquam læso obsequio quæcunque fieri ut Deus prædestinaverat implevit, omnemque Dei ac Patris voluntatem nostri gratia exsecutus est, qui potestatem naturaliter nobis a principio in hoc da-tam abusione irritam reddideramus, atque primum nos cum nobis in semetipso univit, differentia fe-minini et masculini subiecta, proque viris et femi-nis, in quibus maxime differentie cernitur modus, homines solummodo proprie ac vere representavit,

^d Galat. iii, 28. ^e Luc. xxiii, 43. ^f Baruch. iii, 58.

VARIE LECTIONES.

⁴⁹ Apographum meum præbet μετὰ τούτου. ⁵⁰ Apographum habet ἑαυτοῦς.

ad sui instar ab omni parte figuratos salvamque ejus ac prorsus sinceram imaginem ferentes, cui nullatenus ulla interitus nota adhæret, cumque nobis propterque nos omnem conditionem per medias partes ut propriarum partium extremitates complexus circum sese indissolubiliiter inter se innectens paradisum et orbem terrarum, cælum ac terram, sensibilia et intelligibilia, ut corpus et sensum et animam et mentem non aliter quam nos ipsi habens, quibus ut partibus extremitates singulis quibusque suas generaliter cognatas accommodans modo supra indicato cuncta Deo convenienter in semetipsum recollegit, unam esse omnem ostendens conditionem, quemadmodum alium hominem, partium singularum mutuo inter se nexu consummatam, ac subsistentiæ integritate atque plenitudine in se ipsam vergentem atque inclinantem, secundum unam atque simplicem atque indefinitam et indifferentem de non-existentia productionis cogitationem, qua unam eandemque potest omnis conditio recipere rationem plane indistinctam, quod « Non fuisse » prius quam « Esse » habens.

Revera etenim sibi invicem secundum quidquid omnino, etiam si non ubique, coincidunt quæcumque post Deum sunt existenciasque suas per generationem a Deo habent, cum rerum quæ existunt nulla omnino, ne iis quidem exceptis quæ plurimi aestimandæ sunt, quæque superant, a generali ad summum gradum qui habitu caret relatione naturaliter libera sit, nec rerum utique existentium ne vilissima quidem ab generali et naturæ consentanea ad ea quæ vilissima sunt relatione destituatur omnino aut expers fiat. Quæcumque enim propriis peculiariter sunt discriminibus inter se distincta, ea generalibus atque communibus generaliter identitatibus sunt unita, adque unitatem et mutuam inter semet identitatem generali quadam ratione naturæ compelluntur; sic genera essentialiter sibi invicem unita unitatem habent et identitatem et individuitatem. Nihil enim eorum quæ universalis sunt et comprehendunt et generalia nullo simul cum eis modo discernitur quæ particularia sunt et comprehensa et specialia. Non enim amplius id potest generale esse quod ea quæ secernuntur naturaliter cogere nequeat, sed una cum ipsis secernitur, et de singularitate sua et unitate decedat. Omne enim generale secundum suam rationem totum indivisibiliter in totis sibi ipsi subjectis singulariter inest, et quod singulis privum est totum spectatur generaliter. Species autem secundum genus pariter differentiæ varietate solutæ mutuam capiunt identitatem. Individua vero secundum speciem mutuam secum ipsis congregationem capientia unum idemque cum ipsis inter sese ubique constant, naturæ communitate immutabili-